
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO
(art. 36 comma 2, art. 98 e 129 Dlgs. 50/2016)

Procedura Negoziata per “lavori percorso pedonale r otatoria Ponticelli ”   
GARA   CUP:  J51B1700230004   CIG: 7182360EF5         

Nome e indirizzo stazione appaltante:  COMUNE DI SANTA MARIA A MONTE  – Piazza della
Vittoria – 56010 PISA - codice NUTS ITI17 TEL. 0587261611 - FAX 0587705117 
PEC:  comune.santamariaamonte@postacert.toscana.it 
indirizzo internet: http://www.comune.santamariaamonte.pi.it/ - 
centrale unica di committenza -    codice NUTS: ITI17 

Natura ed entità  delle  prestazioni,  caratteristiche  generali  dell’opera:  Il  presente progetto
consentirà  d'incrementare  la  sicurezza  dei  pedoni  in  corrispondenza  della  rotatoria  in  loc.
Ponticelli. 

L’importo contrattuale dell'affidamento di cui all'aggiudicazione definitiva (determinazione  n. 178
del  03/10/2017)  risulta  pari   per  un  importo  contrattuale  di  €  76.542,42
(settantaseimilacinquecentoquarantadueeuro//42)  oltre  €  6.989,40
(euroseimilanovecentoottantanoveeuro//40) per costi indiretti della sicurezza non soggetti a ribasso
oltre  iva  di  legge.  L'aggiudicazione  definitiva  è  comunque  subordinata  all'esito  positivo  della
verifica dei requisiti di legge previsti dall'art. 32 comma 7 del DLGS 50/2016.

Procedura di affidamento prescelta: procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando
di gara con il criterio del minor prezzo con applicazione del procedimento di anomalia dell'offerta
lette. C art. 97 del d. lgs 50/2016 e  ai sensi dell’art. 36 comma 2, art. 63, art. 95 e art. 97 Dlgs.
50/2016. Il  numero dei concorrenti  ammessi  risulta essere stato pari  a 20; inoltre essendo un
lavoro d'importo inferiore a €. 1.000.000  la rispondenza dei requisiti di qualità è garantita dal
livello progettuale esecutivo posto a base di gara.

Motivazione del ricorso alla procedura negoziata se nza previa pubblicazione del bando di
gara:  necessità di procedere con urgenza e in tempi brevi ai lavori di ristrutturazione del percorso
al fine di dotare la comunità e gli utenti di un percorso protetto, motivo in base al quale il Comune
intende perseguire  l'interesse  pubblico,  peraltro  oggetto  di  un  finanziamento  parziale  a  fondo
perduto della Regione.  

Data  di  aggiudicazione  dei  lavori:  Determinazione  di  aggiudicazione  definitiva  n.178 del
03/10/2017.     

Numero di soggetti invitati: alla procedura negoziata sono state invitate n. 27 imprese, in corsivo
le ditte che non hanno presentato offerta, e più precisamente: 

 

NOMINATIVO DITTA RIBASSO %

BANTI ENRICO SRL P.Iva 01912640503 6,75

BIANCHI LORIANO &C SRL P.Iva 00386120505 7,65

CAV. POZZOLINI LORENZO S.R.L. P.IVA 04362570485 8,95



COBESCO SRL P.IVA 00395720501 11,15

DEL DEBBIO SPA P.IVA 00146220462 9,1

DI GABBIA ADOLFO &FIGLIO SRL P.IVA 00453770497 13,69

F.LLI FEGATILLI SRL P.IVA 00351040506 7,8

F.LLI MARCONI SNC DI DANTE  EANDREA MARCONI 
P.IVA01084830536 

10,23

FRATELLI GLIORI SRL P.IVA 00157350471 7,01

GALLETTI AMERIGO & ARIAS SRL P.IVA 00115710501 10,55

GIULIANI PIERO SRL P.IVA 01940350505 8,38

GIUSTI LEONETTO SNC P.IVA 01812450508 10,3

IMPRESA EDILE F.LLI MASSAI SRL P.IVA 00088180534 10,51

TOGNETTI FABIO IMPRESA INDIVIDUALE P.IVA 
01347060467

8,23

IMPRESA LAVORI INGG. U.FORTI & FIGLIO SPA P.IVA 
00111030508

10,20

LAURENTI MARINO S.A.S.P.IVA 00222230534 10,67

LORENZINI SRL P.IVA 01105350472 12,25

SANMINIATESESTRADE SRL P.IVA 00753100502 9,6

SLESA P.IVA 10,63

VESCOVI RENZO SPA P.IVA 11,45

cld strade srl



edilstrade srl 

firenze lavori srl

varia costruzioni srl 

biagi pierino 

manetti costruzioni 

cooperativa delle costruzioni societa' cooperativa 

Numero di offerte ricevute: n. 20 offerte.

Nome e indirizzo dell’affidatario:  il criterio del massimo ribasso ha visto l'aggiudicazione della
ditta COBESCO SRL, con sede in Via Terzo Viale 27 cap. 56037 Peccioli Pisa p.iva 00395720501
che ha offerto un ribasso del 11,15%, per un importo contrattuale pari ad Euro 76.542,42 oltre euro
6.989,40 (euro seimilanovecentoottantanove //40) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.
codice  NUTS  ITI17,  telefono/fax  0587/609419,  posta  elettronica  certificata
cobesco@pec.cobesco.com  - media impresa.
 
soglia anomalia 11,21%

Importo max subappalto:  30% dell'importo contrattuale.

Tipologia  finanziamento :  importo  finanziato  in  parte  con  fondi  propri  dell'Amministrazione
Comunale e in parte con finanziamento regionale.

Direttore dei lavori: UTC - ing. Maurizio Iannotta 

RUP: UTC - Dott. Luigi Degl'Innocenti

Nome  organo  competente  per  procedure  di  ricorso:  Tutte  le  controversie  relative  alla
procedura di affidamento dei lavori oggetto del presente avviso, sono devolute alla giurisdizione
esclusiva del tribunale amministrativo regionale competente, entro il termine di gg. 30 decorrenti
dal giorno successivo alla data di pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione

Data del presente avviso: 16/10/2017


